[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.03.2020
№ 19
г. Биробиджан

О комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы  органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", закона Еврейской автономной области от 25.04.2007 N 127-ОЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области", обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.  Положение о комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы  органов местного самоуправления  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

1.2. Состав комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы  органов местного самоуправления  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов по правотворчеству, Регламенту и депутатской этике.

3.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

С.В. Солтус
Председатель Собрания депутатов
   А.В. Ветлицын

Готовил:

Председатель контрольно-

счетной палаты                                                                            О.А. Балтажиева

Консультант – юрист аппарата
Собрания депутатов                                                                    Н.И.Безмольская

Заместитель начальника отдела

организационно-контрольной работы

и информационных технологий                                                  Е.М. Рукомеда

СОГЛАСОВАНО                                                    СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы                      Заместитель главы администрации

администрации                                           по социальным вопросам -
                                                                      начальник отдела образования
муниципального района                           администрации муниципального
______________Е.Н. Бобровская            района
                                                                       ______________   Р.В.Карепов

СОГЛАСОВАНО                                             СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового                                   Председатель

отдела администрации                                      Собрания депутатов

муниципального района                                   муниципального района

___________М.В. Логунова                              __________ Ветлицын А.В.

СОГЛАСОВАНО                                               СОГЛАСОВАНО

Председатель КСП                                             Начальник юридического

муниципального района                                     отдела администрации

___________О.А.Балтажиева                             муниципального района

                                                                               __________С.С. Пирогов
СОГЛАСОВАНО                                     СОГЛАСОВАНО
И.О. Начальника  отдела                         Заместитель главы администрации –
по бюджетному учету и                           начальник управления сельского
отчетности администрации                      хозяйства администрации
муниципального района                           муниципального района
___________ Г.Г. Бендюженко                ______________ К.С. Репин
СОГЛАСОВАНО                                     СОГЛАСОВАНО

Начальник  отдела                                    Консультант отдела муниципальной

по труду и социально-                              службы администрации

экономическим вопросам                         муниципального района
администрации

муниципального района

___________ Е.А. Курганская                  ______________ А.В. Федотова
СОГЛАСОВАНО

Консультант отдела муниципальной

службы администрации

муниципального района

___________ Н.В. Грибовская

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

от 20.03.2020 № 19
Положение
о комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы  органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

1. Комиссия по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - комиссия) создается с целью профессиональной защиты и обеспечения прав лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, и является постоянно действующим органом.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Еврейской автономной области, решениями Собрания депутатов, настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются:

а) рассмотрение заявлений, обращений лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района, по вопросам включения (зачета) в стаж муниципальной службы Еврейской автономной области периодов замещения должностей в организациях, указанных в подпункте "и" пункта 15 и подпункта "з" пункта 18 перечня периодов государственной службы и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007             № 1532;

б) рассмотрение заявлений, обращений лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального района, по вопросам включения в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей, указанных в пункте 4 порядка исчисления стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 N 1532;

в) рассмотрение заявлений, обращений лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района, по вопросам:

- включения в стаж муниципальной службы Еврейской автономной области периодов службы (работы) в должностях, определенных статьей 4 закона Еврейской автономной области от 19.09.2006 N 753-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Еврейской автономной области", перечень которых утвержден Указом Президента Российской Федерации от 20.09.2010 N 1141 "О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих";

- установления пенсии за выслугу лет;

г) рассмотрение других вопросов при возникновении спорных ситуаций;

д) установления права на получение единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря ( с правом голоса) и членов комиссии.

Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5. Основной формой деятельности комиссии являются заседания.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не позднее 20 рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, обращения.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании комиссии, члены и секретарь комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

При отсутствии на заседании комиссии кого-либо из ее членов по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка) на заседании комиссии присутствует лицо, замещающее его по должности, с правом совещательного голоса.

7. Секретарь комиссии:

- по решению председателя комиссии организует проведение заседания комиссии;

- готовит необходимые материалы для рассмотрения на заседании комиссии;

- извещает членов комиссии о предстоящем заседании и представляет им материалы для ознакомления;

- оформляет протоколы и решения заседаний комиссии;

- доводит решение комиссии до заинтересованных лиц.

8. Комиссия вправе:

- давать разъяснения муниципальным служащим по вопросам исчисления стажа муниципальной службы и включения (зачета) в стаж муниципальной службы иных периодов замещения должностей (службы, работы), установления пенсии за выслугу лет и иным вопросам муниципальной службы.

- требовать от лиц, обратившихся в комиссию, представления дополнительных документов, необходимых для рассмотрения вопроса по существу;

- приглашать на заседание комиссии руководителя муниципального служащего, представившего документы.

9. Целесообразность присутствия на заседании комиссии заявителя при рассмотрении его заявления, обращения определяется председательствующим на заседании комиссии.

10. Комиссия вносит предложения руководителям органов местного самоуправления муниципального района для принятия решения по вопросам, указанным в подпунктах "а", "б" пункта 3 настоящего Положения.

11. Решения, принимаемые комиссией по вопросам, указанным в подпунктах "в", "д" пункта 3 настоящего Положения, являются обязательными для органов местного самоуправления муниципального района.
12. Решения комиссии доводятся до сведения лиц обратившихся в комиссию не позднее 20 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

13. Решение комиссии может быть обжаловано в установленном действующим законодательством порядке.

14. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом муниципальной службы администрации муниципального района.
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

от 20.03.2020 № 19
Состав

комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы  органов местного самоуправления  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

Бобровская                                    - первый заместитель главы администрации
Елена Николаевна                         Биробиджанского  муниципального

                                                         района ЕАО, председатель комиссии
                                                         (по согласованию);
Карепов                                         - заместитель главы администрации

Роман Валерьевич                        Биробиджанского муниципального района
                                                        ЕАО по социальным вопросам - начальник
                                                        отдела образования, заместитель
                                                        председателя комиссии (по согласованию);
Федотова                                       - консультант отдела муниципальной

Анастасия Владимировна            службы администрации  Биробиджанского

                                                        муниципального района ЕАО, секретарь

                                                        комиссии (по согласованию);
Члены комиссии:

Репин                                             - заместитель главы  администрации -

Константин Сергеевич                 начальник управления сельского хозяйства

                                                        администрации Биробиджанского

                                                        муниципального района ЕАО

                                                        (по согласованию);
Логунова                                       - начальник финансового отдела

Марина Вячеславовна                  администрации Биробиджанского
                                                        муниципального района ЕАО

                                                        ( по согласованию);
Курганская                                   - начальник отдела по труду и социально-
Елена Анатольевна                     экономическим вопросам администрации

                                                      Биробиджанского муниципального

                                                      района ЕАО (по согласованию);

Пирогов                                        - начальник юридического отдела

Сергей Сергеевич                        администрации Биробиджанского

                                                      муниципального района ЕАО

                                                      ( по согласованию);

Бендюженко                                - и.о. начальника отдела по бюджетному

Галина Георгиевна                      учету и отчетности администрации

                                                      Биробиджанского муниципального

                                                      района ЕАО ( по согласованию);

Грибовская                                  - консультант отдела муниципальной

Нонна Владимировна                 службы администрации Биробиджанского

                                                      муниципального района ЕАО

                                                      (по согласованию);

Ветлицын                                    - председатель Собрания депутатов

Александр Владимирович         Биробиджанского муниципального района
                                                     ЕАО (по согласованию);

Балтажиева                                 - председатель контрольно-счетной палаты

Ольга Александровна                Биробиджанского муниципального района

                                                     ЕАО (по согласованию).

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов  «О комиссии по рассмотрению отдельных вопросов муниципальной службы органов местного самоуправления Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

Данный проект решения Собрания депутатов подготовлен в целях реализации органами местного самоуправления федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и закона области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим этих органов и единого подхода к рассмотрению возникающих вопросов.

Требования к прохождению муниципальной службы, права и  обязанности муниципальных служащих, гарантии, которые предоставляются муниципальным служащим установлены  федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области».

В число гарантий включены, в том числе, и такие гарантии как пенсионное обеспечение за выслугу лет, включение в стаж муниципальной службы иных периодов работы в соответствии с Указами президента РФ, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

Задачами создаваемой комиссии и являются рассмотрение заявлений и обращений лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц замещавших должности муниципальной службы.

Председатель КСП                                                                       О.А. Балтажиева